
UCHWAŁA NR VII/61/2015
RADY GMINY ŁUŻNA

z dnia 17 kwietnia 2015 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z póżn. zm.) Rada Gminy Łużna 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej „opłatą”, uiszcza się raz na trzy miesiące, 
w terminie do:

1) 15 dnia marca za miesiące: styczeń z dołu, luty z dołu, marzec z góry,

2) 15 dnia maja za miesiące: kwiecień z dołu, maj z góry, czerwiec z góry,

3) 15 dnia września za miesiące: lipiec z dołu, sierpień z dołu, wrzesień z góry,

4) 15 dnia listopada za miesiące: październik z dołu, listopad z góry, grudzień z góry.

§ 2. 

Opłatę uiszcza się inkasentom, gotówką lub przelewem na indywidualny rachunek bankowy.

§ 3. 

1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa.

2. Na inkasentów wyznacza się:

1) dla sołectwa Biesna - Małgorzatę Karaś zam. 38-324 Biesna 118;

2) dla sołectwa Łużna - Barbarę Tabiś zam. 38-322 Łużna 682;

3) dla sołectwa Mszanka - Bogusława Rafę zam. 38-322 Mszanka 200;

4) dla sołectwa Szalowa - Stanisława Kaszyka zam. 38-331 Szalowa 10;

5) dla sołectwa Wola Łużańska - Edwarda Szymczyka zam. 38-322 Wola Łużańska 205.

§ 4. 

1. Inkasenci zobowiązani są do wpłaty pobranej opłaty na rachunek bankowy Urzędu Gminy Łużna w terminie 
do siódmego dnia miesiąca następującego po dniu określonym w § 1 pkt 1 – 4 niniejszej uchwały w miesiącach: 
marzec, maj, wrzesień, listopad.

2. W przypadku wpłat opłaty w miesiącach: styczeń, luty, kwiecień, czerwiec, lipiec, sierpień, październik 
wpłata odbywa się do piątego dnia miesiąca następującego po tym miesiącu, za wyjątkiem miesiąca grudnia, 
w którym wpłata odbywa się w terminie do dnia 31 grudnia.

§ 5. 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5 % od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych do 
Urzędu Gminy kwot opłat.

Id: 86FF72CB-2365-48C2-8BBF-8194544AA957. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr XXXIII/218/13 Rady Gminy Łużna z dnia 22 marca 2013 roku w sprawie ustalenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łużna.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Kotowicz

Id: 86FF72CB-2365-48C2-8BBF-8194544AA957. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości, Rada Gminy określa biorąc pod uwagę

warunki miejscowe, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, w tym wskazuje czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. Zgodnie z powołanym przepisem

zostały utrzymane dotychczasowe terminy zapłaty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które

są zbieżne z terminami opłacania łącznego zobowiązania pieniężnego, to jest do: 15 marca, 15 maja, 15

września oraz 15 listopada. Dodatkowo wskazano, czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Zgodnie z art. 6l ust 2. Rada Gminy może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. W

tym zakresie, w związku ze zmianami w składzie osobowym Przewodniczących Rad Sołeckich, którzy

jednocześnie byli wyznaczeni na inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zostają

wyznaczone nowe osoby na inkasentów.

Biorąc pod uwagę dotychczasowe uregulowania dotyczące wynagrodzenia dla inkasentów opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi, Wójt Gminy proponuje pozostawienie wynagrodzenia za inkaso

na niezmienionym to jest 5 %.

Id: 86FF72CB-2365-48C2-8BBF-8194544AA957. Podpisany Strona 1




